DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Segunda-feira, 5 de agosto de 2024 - Ano VIII - n.º 1033 - Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 499/2024 (Processo
Administrativo n.º 788/2024)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEADOS PARA ACADEMIA
MUNICIPAL.
R$ 216,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 05/08/2024 –
08:00H Até 09/08/2024 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 09/08/2024 – 09:00H. Até
09/08/2024 – 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura
Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Ne-
gra, por meio da Secretaria de Esporte, realizará Dispensa
Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021 e demais legislação aplicável. Data
da sessão: 09/08/2024.Link: www.novobbmnet.com.br.
Horário da Fase de Lances/Tempo de duração: 09:00h até
as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos
interessados, a partir do dia 05/08/2024, no site do Muni-
cípio, através do portal www.serranegra.sp.gov.br, Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site www.
novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das
08h00m às 17h00m. Serra Negra, 05 de agosto de 2024.
Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 500/2024.
PROCESSO Nº 789/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral
de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da
Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos
interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESPACHANTE PARA
VEÍCULO”, com a finalidade de obter propostas adicionais
de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de
Licitação e deverá ser enviada exclusivamente para o e-
-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 17:00h
do dia 08 de agosto de 2024. As propostas serão julgadas

pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros
mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência.
Demais informações encontram-se no Edital e podem ser
solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 05 de agosto de 2024.Elmir Kalil Abi Chedid.
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 501/2024.
PROCESSO Nº 790/2024
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral
de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da
Lei nº 14.133/21, torna público e para conhecimento dos
interessados, o presente aviso da Dispensa de Licitação
para “ÓLEO LUBRIFICANTE PARA USO NOS VEÍCULOS DA
FROTA DA GARAGEM MUNICIPAL”, com a finalidade de
obter propostas adicionais de eventuais interessados. O
modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante
do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada
exclusivamente para o e-mail: compras01@serranegra.
sp.gov.br, até às 17:00h do dia 08 de agosto de 2024. As
propostas serão julgadas pelo critério de menor preço,
atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos
no Termo de Referência. Demais informações encontram-
-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail
descrito acima.
Serra Negra, 05 de agosto de 2024.Elmir Kalil Abi Chedid.
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 476/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: M MOMESSO
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM POÇO ARTESIANO
VALOR: R$ 2.200,00
DATA: 05/08/2024

EXTRATO DE CONTRATO.

S PS P Segunda-feira, 5 de agosto de 2024 - Ano VIII - n.º 1033DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

Preço desta edição  R$ 180,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 36/2024

Vimos por meio deste, NOTIFICAR ao senhor ALBERTINO
FRANCO DA SILVA JUNIOR a comparecer ao Centro
Administrativo Municipal para tomar ciência sobre a situação de
SEU IMÓVEL:-, localizado na Rua Irineu Baldini - s/nº - São Luiz–
Lote 294, Cadastro Municipal 01020380390001, no prazo de 15
[quinze] dias após a publicação deste. Na ausência de
manifestação, será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº
2496/1999, multa de 400 UFIR’s + 15% de t.a. + valores correlatos
indicados na notificação nº7981.

Serra Negra, 1 de agosto de 2024.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 36/2024

Vimos por meio deste, NOTIFICAR ao senhor ALBERTINO
FRANCO DA SILVA JUNIOR a comparecer ao Centro
Administrativo Municipal para tomar ciência sobre a situação de
SEU IMÓVEL:-, localizado na Rua Irineu Baldini - s/nº - São Luiz–
Lote 294, Cadastro Municipal 01020380390001, no prazo de 15
[quinze] dias após a publicação deste. Na ausência de
manifestação, será aplicado o disposto na Lei Municipal Nº
2496/1999, multa de 400 UFIR’s + 15% de t.a. + valores correlatos
indicados na notificação nº7981.

Serra Negra, 1 de agosto de 2024.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024.
PROCESSO Nº 037/2024
O Serprev – Serviço de Previdência Social dos Funcionários
Municipais de Serra Negra, em atendimento ao
§ 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, torna público e para
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de
Licitação para “Aquisição de 40 toner para impressora HP,
com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais
interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é parte
integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser
enviada exclusivamente para o e-mail: serprevsn@uol.com.br,
até às 16:00h do dia 12 de agosto de 2024. As propostas serão
julgadas pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros
mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência.
Demais informações encontram-se no Edital e podem ser
solicitadas no mesmo e- -mail descrito acima.
Serra Negra, 06 de agosto de 2024
Carlos Domingos Canhassi
Presidente do Serprev

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 37/2024

Vimos por meio deste, NOTIFICAR, JACQUELINE DE CASSIA
DE LIMA, a:

Apresentar Alvará de Construção ou qualquer documento que

apresente numeração oficial ou protocolar fornecimento de

número do imóvel sito na Rua Jorge Felix da Silva– s/nº, Vila

Dirce, Cadastro Municipal 01060190098001;

No prazo de 48 [quarenta e oito] horas. No silêncio, serão

realizados os devidos atos administrativos.

Serra Negra, 6 de agosto de 2024.

Tiago Ciambelli de Melo
- Agente de Fiscalização de Posturas –

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 489/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: PINHEIRO COMERCIAL DE AUTO PEÇAS
OBJETO: PEÇAS PARA VIATURA OPERACIONAL
VALOR: R$ 235,90
DATA: 05/08/2024

EXTRATO DE CONTRATO.
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 476/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURISTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA.
CONTRATADA: LINCETRACTOR
OBJETO: RADIADOR DE ÓLEO PARA VEICULO
VALOR: R$ 617,47
DATA: 05/08/2024